



**ODISHA PUBLIC SERVICE COMMISSION
CUTTACK
NOTICE**

No. 373 /PSC, Dt. 10/1/23

This is for information of all concerned who are desirous of appearing in the Odisha Civil Services Examination-2022 vide Advertisement No.17 of 2022-23 of OPSC.

In accordance with Notification No. 29246, Dt. 18.10.2022 of G.A. & P.G. Department, Govt. of Odisha the candidates will have the option to appear the OCSE-2022, which includes Preliminary, Main and Personality Test, either in Odia or in English medium except the language subjects. The above provision is also applicable for writing the Essay paper.

The candidates shall be required to exercise the option of medium of language at the time of filling up of Online application form. Once the option has been exercised by the candidates, it cannot be changed.


Secretary



ଓଡ଼ିଶା ଲୋକସେବା ଆୟୋଗ

ବିଜ୍ଞପ୍ତି

ସଂଖ୍ୟା 373 /PSC,ତା- 10/1/23

ଏତଦ୍ ଦ୍ଵାରା ସମସ୍ତଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ଜଣାଇ ଦିଆଯାଉଅଛି କି ଯେଉଁ ପ୍ରାର୍ଥୀମାନେ ଓଡ଼ିଶା ଲୋକସେବା ଆୟୋଗ ଦ୍ଵାରା ପ୍ରକାଶିତ ବିଜ୍ଞାପନ ସଂଖ୍ୟା ୧୭/ ୨୦୨୨-୨୩ ଓଡ଼ିଶା ସିଭିଲ ସେବା – ୨୦୨୨ ପରୀକ୍ଷା ଦେବା ପାଇଁ ଆବେଦନ କରିବାକୁ ଚାହୁଁଛନ୍ତି ସେମାନଙ୍କ ଅବଗତି ନିମନ୍ତେ ନିମ୍ନ ଲିଖିତ ସୂଚନା ପ୍ରଦାନ କରାଯାଉଅଛି ।

ସାଧାରଣ ପ୍ରଶାସନ ଓ ସାଧାରଣ ଅଭିଯୋଗ ବିଭାଗର ଅଧିକାରୀ ସଂଖ୍ୟା ୨୯୨୪୭/ତା-୧୮.୧୦.୨୦୨୨ ଅନୁଯାୟୀ ଓଡ଼ିଶା ସିଭିଲ ସେବା- ୨୦୨୨ ପରୀକ୍ଷା ରେ ପରୀକ୍ଷାର୍ଥୀ ମାନେ ଭାଷା ବିଷୟକୁ ଛାଡ଼ି ପ୍ରାରମ୍ଭିକ, ମୁଖ୍ୟ ଲିଖିତ ପରୀକ୍ଷା ଓ ବ୍ୟକ୍ତିଗତ ସାକ୍ଷାତକାର ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ଓଡ଼ିଆ କିମ୍ବା ଇଂରାଜୀ ଭାଷା କୁ ବିକଳ ମାଧ୍ୟମ ଭାବରେ ଚୟନ କରିପାରିବେ । ଏହି ବ୍ୟବସ୍ଥା ପ୍ରବନ୍ଧ ପତ୍ର ଲେଖିବା ପାଇଁ ମଧ୍ୟ ପ୍ରୟତ୍ନ ଅଟେ ।

ଉପରୋକ୍ତ ପରୀକ୍ଷା ପାଇଁ ଅନଲାଇନ୍ ଦରଖାସ୍ତ ଆବେଦନ କରିବା ବେଳେ ପରୀକ୍ଷାର୍ଥୀ ମାନେ ଓଡ଼ିଆ କିମ୍ବା ଇଂରାଜୀ ଭାଷା କୁ ବିକଳ ମାଧ୍ୟମ ଭାବେ ଚୟନ କରିପାରିବେ । କିନ୍ତୁ ଥରେ ଆବେଦନ ପତ୍ରରେ ଓଡ଼ିଆ କିମ୍ବା ଇଂରାଜୀ ଭାଷାକୁ ବିକଳ ମାଧ୍ୟମ ଭାବରେ ଉଲ୍ଲେଖ କରିସାରିବା ପରେ, ଏହାକୁ ପରିବର୍ତ୍ତନ କରାଯାଇପାରିବ ନାହିଁ ।

ସ୍ଵତ୍ଵାକ୍ଷର
20/01/23
ସଚିବ